
 
 

UCHWAŁA NR IX/70/2025 
RADY POWIATU W ŻNINIE 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutów jednostkom budżetowym Powiatu Żnińskiego 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.1)) w związku z art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm. 2)) uchwala się , co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXV/273/2006 Rady Powiatu w Żninie z dnia 22 czerwca 2006r. w sprawie nadania 
statutów jednostkom budżetowym Powiatu Żnińskiego wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 skreśla się pkt 10; 

2) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Aleksandra Nowakowska 

 

 
1) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz.U. z 2024 r. poz. 1907. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2022 r. poz. 1079, z 2024 r. poz. 1572, 

poz. 1717, poz. 1756 i poz. 1907 oraz z 2025 r., poz. 39. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 26 czerwca 2025 r.

Poz. 3148



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IX/70/2025 

Rady Powiatu w Żninie 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

STATUT 

POWIATOWEGO URZĘDU PRACY W ŻNINIE 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Powiatowy Urząd Pracy w Żninie, zwany dalej PUP, jest samodzielną jednostką organizacyjną 
Powiatu Żnińskiego, nieposiadającą osobowości prawnej, działającą jako jednostka budżetowa. 

2. PUP wchodzi w skład powiatowej administracji zespolonej. 

§ 2. PUP działa w szczególności na podstawie: 

1) ustawy o rynku pracy i służbach zatrudnienia; 

2) ustawy o warunkach dopuszczalności powierzania pracy cudzoziemcom na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej; 

3) ustawy o samorządzie powiatowym; 

4) ustawy o finansach publicznych; 

5) aktów wykonawczych wydanych na podstawie ustaw wymienionych w pkt.1-4; 

6) innych powszechnie obowiązujących przepisów prawa, w tym Dyrektyw i Rozporządzeń Parlamentu 
Europejskiego; 

7) niniejszego Statutu; 

8) Regulaminu Organizacyjnego PUP. 

§ 3. 1. Obszarem działania PUP jest Powiat Żniński. 

2. Siedzibą PUP jest miasto Żnin, ul. Składowa 4. 

Rozdział 2. 
Cele i zadania PUP 

§ 4. Do zakresu działania PUP należy wykonywanie ustawowych zadań publicznych powiatu z zakresu 
aktywności zawodowej, wspierania zatrudnienia oraz rynku pracy. 

§ 5. PUP przy wykonywaniu swoich zadań współpracuje w szczególności z: 

1) Powiatową Radą Rynku Pracy; 

2) publicznymi służbami zatrudnienia; 

3) instytucjami partnerstwa lokalnego; 

4) instytucjami dialogu społecznego; 

5) instytucjami szkoleniowymi; 

6) agencjami zatrudnienia; 

7) Ochotniczymi Hufcami Pracy. 

Rozdział 3. 
Zarządzanie i organizacja 

§ 6. PUP kieruje jednoosobowo Dyrektor, który w szczególności: 

1) reprezentuje PUP na zewnątrz; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 3148



2) realizuje zadania PUP na podstawie upoważnienia udzielonego przez Starostę Żnińskiego i odpowiada 
za ich prawidłową realizację; 

3) odpowiada za zgodność z przepisami gospodarki finansowej PUP; 

4) pełni funkcję pracodawcy w stosunku do pracowników PUP w rozumieniu przepisów prawa pracy. 

§ 7. 1. Starosta Żniński powołuje Dyrektora PUP.  

2. Starosta Żniński odwołuje Dyrektora po uzyskaniu opinii Powiatowej Rady Rynku Pracy. Opinia 
Powiatowej Rady Rynku Pracy nie jest wymagana w przypadkach, o których mowa w art. 52 i 53 Kodeksu 
Pracy, oraz w przypadku odwołania Dyrektora PUP na jego wniosek. 

3. Dyrektora w czasie jego nieobecności zastępuje Zastępca Dyrektora. 

4. W indywidualnych sprawach, w zakresie określonym upoważnieniem Starosty Żnińskiego, decyzje 
administracyjne, oprócz Dyrektora, wydają: 

1) Zastępca Dyrektora; 

2) pracownicy PUP upoważnieni na wniosek Dyrektora do załatwiania spraw w imieniu Starosty Żnińskiego, 
w tym do wydawania decyzji, postanowień oraz zaświadczeń w trybie przepisów o postępowaniu 
administracyjnym. 

§ 8. Zasady funkcjonowania PUP, strukturę organizacyjną i szczegółowe zadania komórek organizacyjnych 
określa Regulamin Organizacyjny PUP. 

§ 9. Zasady i tryb wykonywania czynności kancelaryjnych PUP określają odrębne przepisy. 

§ 10. Organizację i porządek w procesie pracy oraz związane z tym prawa i obowiązki pracowników 
określa Regulamin Pracy nadany przez Dyrektora PUP w drodze zarządzenia. 

§ 11. Status prawny pracowników PUP, nazewnictwo stanowisk, zasady naboru do pracy i szczegółowe 
wymagania kwalifikacyjne pracowników oraz zasady wynagradzania za pracę i przyznawania innych 
świadczeń związanych z pracą określają odrębne przepisy. 

Rozdział 4. 
Mienie i gospodarka finansowa 

§ 12. 1. Majątek PUP może być wykorzystywany jedynie do realizacji celów związanych z działalnością 
statutową. 

2. PUP prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o: 

1) przepisy prawa określone dla jednostek budżetowych; 

2) roczny plan finansowy. 

3. PUP pokrywa swoje wydatki bieżące bezpośrednio z budżetu Powiatu Żnińskiego, a uzyskane dochody 
odprowadza na rachunek dochodów budżetu Powiatu Żnińskiego. 

4. PUP prowadzi rachunkowość oraz sporządza sprawozdania finansowe zgodnie z obowiązującymi w tym 
zakresie przepisami. 

5. PUP do realizacji zadań z zakresu aktywności zawodowej, wspierania zatrudnienia, oraz rynku pracy 
może pozyskiwać środki finansowe z: 

1) Funduszu Pracy; 

2) Unii Europejskiej; 

3) PFRON; 

4) Innych źródeł. 

6. PUP posiada odrębne rachunki bankowe. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 13. 1. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem zastosowanie mają właściwe przepisy prawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 3148



2. Zmian Statutu PUP dokonuje się w trybie przewidzianym dla jego nadania. 

3. Statut PUP nadaje Rada Powiatu w Żninie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 3148


	UCHWAŁA NR IX/70/2025 RADY POWIATU W ŻNINIE z dnia 18 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 3


	Rozdział 2 - Cele i zadania PUP w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 5


	Rozdział 3 - Zarządzanie i organizacja w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 4


	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	§ 10 w zał.1 rozdz.3
	§ 11 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Mienie i gospodarka finansowa w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 12
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 12 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 12 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 12
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 12
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 12
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 12 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 12 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 12 ust. 5
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 12 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 rozdz.4 § 12


	Rozdział 5 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 13
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 13




		2025-06-26T11:43:57+0000
	Polska
	Beata Łukaszewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




